
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2022 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 25 lutego 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecność potwierdziło             – 19 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXVIII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach online uczestniczy 19 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi 

wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad wnioskiem o wprowadzenie pkt 4a do porządku obrad.    

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

brak głosu - 1 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w Policach.   
 

Przedstawił porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 lutego 

2022 r.  

 

Porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 lutego 2022 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 stycznia 2022 r.  

4a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wsparcia Narodu 

Ukraińskiego (Nr druku: 3/XXXVIII/22). 

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2021 rok. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 1/XXXVIII/22). 
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8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

20  grudnia 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach (Nr druku: 2/XXXVIII/22). 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2021 r.  

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 stycznia 

2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 stycznia 

2022 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

brak głosu - 3 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Protokół został przyjęty przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 4a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wsparcia Narodu 

Ukraińskiego (Nr druku: 3/XXXVIII/22). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Odczytał treść projektu 

uchwały (Nr druku: 3/XXXVIII/22). 

Na podstawie § 20 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 5468) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z agresją Rosji na Ukrainę w imieniu mieszkańców Powiatu Polickiego 

wyrażamy solidarność z Narodem Ukraińskim. Kierujemy wyrazy wsparcia i otuchy. 

Deklarujemy pomoc w miarę możliwości Powiatu Polickiego, w szczególności obywatelom 

ukraińskim szukającym schronienia przed skutkami tego niecnego ataku. Jako pokolenie 

mające wielkie szczęście żyć w tej części Europy i jak do tej pory w czasach wolnych od 

wojny, nie jesteśmy w stanie zrozumieć ani wyobrazić sobie jak można było zapomnieć 

o zakończonej 77 lat temu wielkiej hekatombie II wojny światowej. Czy hasła „nigdy więcej” 

już nic nie znaczą? Nic nie uzasadnia zbrojnej napaści. Naród Ukraiński ma pełne prawo do 

decydowania o swojej niepodległej ojczyźnie. Ma pełne prawo być wolnym oraz suwerennym 

narodem. I wolnym jest i pozostanie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uchwała została podjęta przez aklamację.   

 

 



4 

 

Uchwała Nr XXXVIII/256/2022 

                                                                                                       Załącznik nr 7 do protokołu 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Starostę 

o zabranie głosu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zarządzanie kryzysowe. Odniósł się do silnych 

wichur jakie wystąpiły na terenie powiatu, a także poruszył temat wojny w Ukrainie. 

Zapewnił, że sztab zarządzania kryzysowego ściśle współpracuje ze strukturami zarządzeń 

kryzysowych w gminach. Oznajmił, że pomimo szkód materialnych nie odnotowano żadnych 

uszkodzeń ciała ani wypadków śmiertelnych. Jednak na podstawie tych wydarzeń 

wyciągnięto wnioski, które pozwolą na podjęcie skutecznych działań w przyszłości. 

Podkreślił, że trzeba przeznaczyć środki na współpracę z gminami w zakresie zabezpieczenia 

dróg powiatowych. Poinformował, że Gmina Police i Gmina Nowe Warpno poinformowały 

o możliwości przyjęcia uchodźców wojennych. Powiat bierze pod uwagę zwiększenie 

dodatkowych miejsc. Nadmienił, że powiat bierze udział w projekcie edukacji dzieci 

z Ukrainy. Te dzieci jak i ich rodziny są otoczone szczególną opieką. Powiat podejmie 

działania, aby okazać gesty solidarności jak i aspekty moralnego wsparcia. Informacja 

drogowa. Inwestycje przebiegają zgodnie z planem. Odniósł się do przesłanej informacji na 

temat rankingu powiatów. Podkreślił, że powiat policki zajął 19 miejsce. Poinformował, że na 

stronie powiatu został uruchomiony program, który daje możliwość mieszkańcom zapoznania 

się z funkcjonowaniem budżetu powiatu polickiego. Uważa, że jest to ciekawa forma 

uzyskania informacji dla mieszkańców odnośnie budżetu czy inwestycji. Niebawem ruszy 

akcja promocyjna tego programu. Wraz z Przewodniczącym Rady zaprosił do udziału we 

mszy za Naród Ukraiński.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Podziękował Staroście za przychylne 

rozpatrzenie prośby dotyczącej oceny drzew w pasach drogowych. Jednocześnie poprosił 

o przesłanie takiej informacji do gmin. 

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Odniosła się do programu na temat budżetu 

powiatu polickiego. Uważa, że ta cenna inicjatywa powinna być bardziej rozpowszechniona. 

Złożyła gratulacje Zarządowi za zajęcie 19 miejsca w rankingu powiatów. Dodała, że jest to 

efekt pracy Zarządu jak i całego urzędu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował, że 

wspomniana przez Starostę msza odbędzie się o godz. 18. Podziękował Staroście za 

podejmowane działania w kierunku pomocy dla Ukrainy.  

 

Radni nie wnieśli dodatkowych pytań do sprawozdania. 
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Pkt 6.  Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Polickiego za 2021 rok. Sprawozdanie z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa 

Powiatu Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pokrótce odniósł się do sprawozdania z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego. Podkreślił, że rola komisji opiera się 

głównie na koordynowaniu działań w zakresie służb, inspekcji i straży. Dodał, że spotkania 

komisji odbywają się systematycznie kilka razy w roku w zakresie spraw dotyczących 

bezpieczeństwa publicznego.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zaznaczył, że 

w przypadku wystąpienia ewentualnych pytań na bieżąco będą udzielane odpowiedzi. 

Poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego Policji w Policach. 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Przedstawił 

„Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz informację 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim” stanowiące załącznik 

nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Oznajmił, że komisja dyskutowała na temat sprawozdania. Pan 

Komendant udzielał odpowiedzi na wszelkie pytania oraz przedstawił informację bieżącą 

dotyczącą nowelizacji ustawy o ruchu drogowym. Sprawozdanie zostało przyjęte pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Odniósł się do danych dotyczących m.in. wzrostu przestępczości czy wykroczeń w ruchu 

drogowym przedstawionych w sprawozdaniu. Poruszył konieczność utworzenia dodatkowych 

etatów w Wydziale Ruchu Drogowego. Dodał, że sprawozdanie zostało ocenione pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podziękował 

Komendantowi za przedstawienie sprawozdania oraz złożył życzenia wszelkiej pomyślności 

w życiu osobistym i zawodowym. Poprosił o zabranie głosu Zastępcę Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach.  

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach mł. bryg. 

Piotr Tuzimek – Przedstawił „Informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej” stanowiącą załącznik nr 12 do protokołu. 

Sesję opuścili radni Shivan Fate i Mariusz Sarnecki. 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 17 radnych.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej Jacek Fabisiak – Poinformował, że komisja zapoznała się ze 

sprawozdaniem i oceniła je pozytywnie. Zasugerował, aby Komendant złożył wniosek 

dotyczący sprzętu, który jest niezbędny do usuwania skutków nawałnic. Dodał, że odbył 

rozmowy z Komendantem Wojewódzkim, który stwierdził, że jeśli jest takie zapotrzebowanie 
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jednostek terenowych to będą takie problemy rozwiązywać. Zwrócił się z prośbą, aby 

przekazać informacje na temat potrzebnego sprzętu.   

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poruszył temat anomalii pogodowych. Zaznaczył, że 

straż pożarna to nie tylko pożary, a w coraz większej części działania zapobiegawcze 

i interwencyjne. W imieniu Zarządu złożył podziękowania Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Policach. Wspomniał, że mając na uwadze ustalenia 

poczynione na Forum Samorządowym w zakresie ewentualnego wsparcia w okresie 

programowania zarówno Marszałek jak i Wojewoda widzą realną szansę, aby w tym okresie 

oprogramowania znaleźć środki i przy wsparciu samorządów w najbliższych latach 

doposażyć wszystkie jednostki.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podziękował za 

przedstawienie sprawozdania oraz złożył życzenia efektywnej pracy dla naszego 

bezpieczeństwa.  

Pkt 7.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 1/XXXVIII/22). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Poinformowała, że uchwałą 

Nr IV/33/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. Rada Powiatu w Policach m.in. dokonała z dniem 

1 kwietnia 2019 r. połączenia placówek opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Polickiego, 

tj. Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie, z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach, a także nadała mu statut. W wyniku ww. połączenia placówki 

opiekuńczo-wychowawcze prowadzone przez Powiat Policki uległy likwidacji jako odrębne 

jednostki budżetowe i włączono je w strukturę organizacyjną Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach, które przejęło do wykonywania zadania tych placówek. Z kolei uchwałą 

Nr 350/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zlikwidował Domu 

Dziecka w Tanowie prowadzony w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach, a uchwałą Nr 351/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. przekształcił Dom Dziecka 

w Policach, prowadzony w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

w czternastoosobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą Dom Dziecka Nr 1 z siedzibą 

w Policach przy ul. Kresowej 26 i czternastoosobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą 

Dom Dziecka Nr 2 z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 28.Mając na uwadze powyższe 

stanowiskiem z dnia 14 października 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował 

projekt nowego statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach celem załączenia 

go do wniosków o wydanie zezwoleń na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych 

złożonych Wojewodzie Zachodniopomorskiemu. W związku z decyzjami Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 27 grudnia 2021 r., zezwalającymi Staroście Polickiemu na 

prowadzenie ww. czternastoosobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych, które 

wchodzą w strukturę organizacyjną Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

koniecznym staje się uchwalenie przez Radę Powiatu w Policach nowego statutu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach uwzględniającego zaistniałe zmiany. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 



7 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej Jacek Fabisiak - Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXXVIII/22) stanowiącym załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

       

                        

Uchwała Nr XXXVIII/257/2022 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

20  grudnia 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 2/XXXVIII/22). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Wystąpił problem z łącznością Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Albina 

Majkowskiego. W związku z powyższym w imieniu Przewodniczącego komisji głos w sprawie 

wprowadzenia do projektu uchwały zabrał Przewodniczący Rady.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W dniu 20 grudnia 

2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęła skarga z dnia 

20 grudnia 2021 r., dotycząca działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, 

mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), 

przekazał do rozpatrzenia – pismem znak PS.1511.15s.2021.DK z dnia 21 grudnia 2021 r. – 

Radzie Powiatu w Policach. Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości 

rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu. W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: 

skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Natomiast przepisy art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
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Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) stanowią 

odpowiednio, że: 1) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 

zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca; 2) o sposobie załatwienia skargi 

zawiadamia się skarżącego; 3) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 

stosuje się przepisy art. 36-38; 4) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno 

zawierać: oznaczenie organu, od którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została 

załatwiona, oraz podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby 

upoważnionej do załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi 

powinno zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę z dnia 20 grudnia 2021 r. – 

pismem znak AO.1510.15s.2021.IS z dnia 22 grudnia 2021 r. – Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. Natomiast mając na uwadze brzmienie 

art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismem znak AO.1510.15s.1.2021.IS z dnia 

18 stycznia 2022 r. zawiadomił skarżącego o stanie rozpatrzenia skargi wskazując nowy 

termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia. Rozpatrzeniem 

ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 

2022 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi w tej sprawie 

i wysłuchała Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach oraz skarżącego, 

a także sporządziła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 20 grudnia 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR w Policach. W związku 

z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały w tej 

sprawie. Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W związku z powyższym 

zaproponował przyjęcie projektu uchwały uznającej skargę za bezzasadną. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XXXVIII/22) stanowiącym załącznik nr 15 

do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W związku z wystąpieniem problemów z łącznością dwóch radnych tj. Albin Majkowski oraz 

Małgorzata Siemianowska nie wzięli udziału w głosowaniu. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

       

                     Uchwała Nr XXXVIII/258/2022 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 
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Pkt 9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Policki w 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Poinformowała, że 

w sprawozdaniu porównano wysokość wynagrodzenia, jaka powinna być wypłacona 

nauczycielom w powiatowych placówkach, zgodnie z przepisami prawa oraz jaka została 

wypłacona. Wskazuje na to kolumna 8 i 9. Dodała, że wynagrodzenia wypłacane są zgodnie 

z prawem.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała, 

że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. Wyraziła zadowolenie z odpowiednio dużych 

wynagrodzeń nauczycieli w placówkach Powiatu Polickiego, dodając jednocześnie, że 

komisja będzie szczegółowo analizowała, w jaki sposób będą dalej wyglądały wynagrodzenia 

nauczycieli. 

 

Pkt 10. Interpelacje i zapytania radnych.  

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań. 

Pkt 11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Poinformowała, że rządowe wsparcie na 

remont drogi powiatowej Bezrzecze-Wołczkowo wynosi 4 302 000 zł, natomiast na remont 

drogi Gminy Kołbaskowo wynosi 3 942 000 zł oraz Gminy Dobra 2 29 000 zł. Dodała, że 

w sumie powiat otrzymał ok. 10 274 000 zł dofinansowania, a zatwierdzone środki w liście 

rezerwowej to ponad 1 880 000 zł na remont drogi Bartoszewo-Sławoszewo i remont ulicy 

Długiej w Mierzynie. Zaznaczyła, że ta aktywność Wójtów Gminy Dobra i Kołbaskowo 

bardzo cieszy, natomiast martwi trochę stagnacja Gminy Police. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dodał, że w uzupełnieniu przekaże radnym 

informację w drodze mailowej, jakie wnioski zostały przez Powiat Policki złożone. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował 

o przekazaniu radnym pisma w sprawie konieczności złożenia oświadczeń majątkowych oraz 

o terminie kolejnej sesji Rady Powiatu tj. 25 marca 2022 r. Następnie umożliwił radnym 

zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Wniosków ani oświadczeń nie zgłoszono. 
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Pkt 12. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12.20 stwierdził, 

że porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym oraz członkom Zarządu Powiatu w Policach za udział w obradach, a następnie ogłosił 

zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

 

Na oryginale właściwe podpisy 

  Przewodniczącego Rady Powiatu Policach                           

 Cezarego Arciszewskiego  

 

osoby sporządzającej protokół 

Izabeli Ziółkowskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transmisja obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach jest dostępna pod adresem:  

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=14869 

 



 

 
Police, 10 lutego 2022 r. 

 
 

 

A/a 

 

 
AO.0002.2.2022.IS 

 

 

Działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 15zzx ust. 2 w związku 

z ust. 1 i art. 15zzzi ust. 1 ustawy z  dnia  2  marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) zwołuję na dzień 25 lutego 2022 r. (piątek) 

na godz. 10
00

 XXXVIII sesję Rady Powiatu w Policach.  

Sesja w czasie rzeczywistym odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8, w sali nr 203, na II piętrze, natomiast Radni 

Powiatu Polickiego będą w niej uczestniczyć w trybie zdalnym przy wykorzystaniu 

urządzeń i systemów komunikacji elektronicznej. 

Materiały na XXXVIII sesję Rady Powiatu w Policach stanowią załącznik 

do niniejszego zawiadomienia.  

Protokół XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach zostanie wyłożony do wglądu na 

3 dni przed sesją w Biurze Rady Powiatu w  Policach, zlokalizowanym w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w  Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, pokój 202), 

a także zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Policach. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 
 

 

Uwaga! 

Niniejsze zawiadomienie stanowi podstawę do zwolnienia radnego przez pracodawcę od pracy 

zawodowej w celu umożliwienia radnemu wzięcia udziału w pracach organów powiatu [art. 22 ust. 

1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. 

zm.)]. 



 

 
Police, 14 lutego 2022 r. 

 

 

Pan 

insp. Mariusz Bajor 

Komendant Powiatowy Policji  

w Policach 

 

 
AO.0002.2.1.2022.IS 
 
 

Zapraszam na XXXVIII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

25 lutego 2022 r. (piątek) na godz. 10
00

. 

Sesja odbędzie się w trybie zdalnym. Transmisja z obrad będzie prowadzona online.  

Link do wideokonferencji: https://j3.wideokonferencja.online/mwc_esesja_1610 

Porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach w załączeniu. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 

https://j3.wideokonferencja.online/mwc_esesja_1610


 

 
Police, 14 lutego 2022 r. 

 

 

Pan 

st. kpt. mgr inż. Piotr Maciejczyk 

Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży Pożarnej w Policach 

 

 
AO.0002.2.2.2022.IS 
 
 

Zapraszam na XXXVIII sesję Rady Powiatu w Policach zwołaną na dzień 

25 lutego 2022 r. (piątek) na godz. 10
00

. 

Sesja odbędzie się w trybie zdalnym. Transmisja z obrad będzie prowadzona online.  

Link do wideokonferencji: https://j3.wideokonferencja.online/mwc_esesja_1610 

Porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach w załączeniu. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 

https://j3.wideokonferencja.online/mwc_esesja_1610


 

Porządek obrad 

XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 25 lutego 2022 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 stycznia 2022 r.  

4a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wsparcia Narodu 

Ukraińskiego (Nr druku: 3/XXXVIII/22). 

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2021 rok. Sprawozdanie z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 1/XXXVIII/22). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

20  grudnia 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach (Nr druku: 2/XXXVIII/22). 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2021 r.  

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad. 
 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Porządek obrad 

XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 25 lutego 2022 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 stycznia 2022 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2021 rok. Sprawozdanie z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 1/XXXVIII/22). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

20  grudnia 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach (Nr druku: 2/XXXVIII/22). 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2021 r.  

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad. 
 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nr druku: 3/XXXVIII/22  

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/…/2022 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 lutego 2022 r. 
 

w sprawie wsparcia Narodu Ukraińskiego 

 

 

Na podstawie § 20 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W związku z agresją Rosji na Ukrainę w imieniu mieszkańców Powiatu Polickiego 

wyrażamy solidarność z Narodem Ukraińskim. Kierujemy wyrazy wsparcia i otuchy. 

Deklarujemy pomoc w miarę możliwości Powiatu Polickiego, w szczególności obywatelom 

ukraińskim szukającym schronienia przed skutkami tego niecnego ataku. Jako pokolenie 

mające wielkie szczęście żyć w tej części Europy i jak do tej pory w czasach wolnych od 

wojny, nie  jesteśmy  w  stanie  zrozumieć  ani  wyobrazić  sobie  jak można było zapomnieć 

o zakończonej 77 lat temu wielkiej hekatombie II wojny światowej. Czy hasła „nigdy więcej” 

już nic nie znaczą? Nic nie uzasadnia zbrojnej napaści. Naród Ukraiński ma pełne prawo do 

decydowania o swojej niepodległej ojczyźnie. Ma pełne prawo być wolnym oraz suwerennym 

narodem. I wolnym jest i pozostanie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis  § 20  ust. 2  Statutu  Powiatu  Polickiego  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 5468) stanowi, że Rada może w formie uchwał wyrażać opinie i zajmować 

stanowiska  w  sprawach  związanych  z  realizacją  kompetencji stanowiących i kontrolnych, 

a także w innych sprawach dotyczących wspólnoty samorządowej Powiatu. 

 

Ostatnie wydarzenia na Ukrainie, ewidentnie destabilizujące sytuację geopolityczną tak 

Europy jak i Świata, zrodziły  refleksję  skłaniającą  do  sformułowania  przez  Radę  Powiatu 

w   Policach   stanowiska   wyrażającego   wsparcie   i   otuchę   oraz   deklarującego   pomoc 

i  solidarność  z  Narodem  Ukraińskim. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/256/2022 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 lutego 2022 r. 
 

w sprawie wsparcia Narodu Ukraińskiego 

 

 

Na podstawie § 20 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W związku z agresją Rosji na Ukrainę w imieniu mieszkańców Powiatu Polickiego 

wyrażamy solidarność z Narodem Ukraińskim. Kierujemy wyrazy wsparcia i otuchy. 

Deklarujemy pomoc w miarę możliwości Powiatu Polickiego, w szczególności obywatelom 

ukraińskim szukającym schronienia przed skutkami tego niecnego ataku. Jako pokolenie 

mające wielkie szczęście żyć w tej części Europy i jak do tej pory w czasach wolnych od 

wojny, nie  jesteśmy  w  stanie  zrozumieć  ani  wyobrazić  sobie  jak można było zapomnieć 

o zakończonej 77 lat temu wielkiej hekatombie II wojny światowej. Czy hasła „nigdy więcej” 

już nic nie znaczą? Nic nie uzasadnia zbrojnej napaści. Naród Ukraiński ma pełne prawo do 

decydowania o swojej niepodległej ojczyźnie. Ma pełne prawo być wolnym oraz suwerennym 

narodem. I wolnym jest i pozostanie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis  § 20  ust. 2  Statutu  Powiatu  Polickiego  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 5468) stanowi, że Rada może w formie uchwał wyrażać opinie i zajmować 

stanowiska  w  sprawach  związanych  z  realizacją  kompetencji stanowiących i kontrolnych, 

a także w innych sprawach dotyczących wspólnoty samorządowej Powiatu. 

 

Ostatnie wydarzenia na Ukrainie, ewidentnie destabilizujące sytuację geopolityczną tak 

Europy jak i Świata, zrodziły  refleksję  skłaniającą  do  sformułowania  przez  Radę  Powiatu 

w   Policach   stanowiska   wyrażającego   wsparcie   i   otuchę   oraz   deklarującego   pomoc 

i  solidarność  z  Narodem  Ukraińskim. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
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Police, 24 lutego 2022 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

z pracy Zarządu Powiatu w Policach 

za okres od 28 stycznia 2022 r. r. do 24 lutego 2022 r. 

                                                                                                                                                                                    

  

       

     W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Policach obradował na 4 posiedzeniach,   

podczas których przyjął 1 projekt uchwał Rady Powiatu w Policach, podjął 17 uchwał Zarządu 

Powiatu w Policach, a także zajął 4 stanowiska. 

 

 

 

I. Inicjatywy uchwałodawcze Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, która została przedłożona przez Zarząd 

do rozstrzygnięcia przez Radę Powiatu w Policach. 

 

 

 

II. Uchwały Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach: 
 

 

1) zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok − uchwała Nr 726/2022  

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, w związku z podjętą przez Radę Powiatu w Policach  

w dniu 28 stycznia 2022  r. uchwałą Nr XXXVII/252/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2022 rok, zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

 

2) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok − uchwała 

Nr 727/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

Uchwałą tą Zarząd  dokonał zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2022 rok, 

polegającej na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 710 rozdział 71015 o kwotę 

100 000,00 zł, w związku z zarządzeniem nr 9/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 

13 stycznia 2022 r., zwiększającym Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem 

na zakup samochodu służbowego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  

w Policach, a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian 

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok. 
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3) zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi ustawami na 2022 rok− uchwała  

Nr 728/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zmienił, w związku z podjętymi w dniach 13 stycznia 2022  r. i 28 stycznia 

2022 r. uchwałami odpowiednio Nr 717/2022 i Nr 727/2022 w sprawie zmian w budżecie oraz 

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok, plan finansowy zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi 

ustawami na 2022 rok. 
 

 

4) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych  

w zakresie ochrony i promocji zdrowia − uchwała Nr 729/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał wyboru ofert:  

1) Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów z siedzibą w Tanowie przy ul. Szczecińskiej 

12 pod tytułem „Prowadzenie na terenie Powiatu Polickiego domowej i/lub stacjonarnej 

opieki paliatywno-hospicyjnej dla terminalnie i nieuleczalnie chorych”; 

2) Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą w Policach przy ul. Bankowej 

11fgh/5 pod tytułem „Dobre słowo uskrzydla, złe głęboko rani”; 

3) Stowarzyszenia Polickie Amazonki z siedzibą w Policach przy ul. M. Konopnickiej 2 pod 

tytułem „Profilaktyka zdrowia kobiety”; 

4) Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej Klub im. H. Dunant’a 

w Policach z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 14 pod tytułem ,,Bezpieczne rodzinne wakacje 

z kroplą krwi”, 

złożonych w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach uchwałą Nr 697/2021  

z dnia 16 grudnia 2021 r. otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych                       

w zakresie ochrony i promocji zdrowia.  

Na wsparcie realizacji zadań publicznych udzielił dotacji: 

1) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, w wysokości 35 000 zł (słownie: trzydzieści 

pięć tysięcy złotych);  

2) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, w wysokości 17 000 zł (słownie: siedemnaście 

tysięcy złotych);  

3) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, w wysokości 5 670 zł (słownie: pięć tysięcy 

sześćset siedemdziesiąt złotych);  

4) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, w wysokości 5 200 zł (słownie: pięć tysięcy 

dwieście złotych). 

 
 

5) zatwierdzenia „Powiatowego programu przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci 

w wieku 8 lat uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim” − uchwała 

Nr 730/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zatwierdził „Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości 

wśród dzieci w wieku 8 lat uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim”. 
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6) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok − uchwała 

Nr 731/2022 z dnia 3 lutego 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd  dokonał zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2022 rok, 

polegającej na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę 125 024 

zł, w związku z decyzją nr 25/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 stycznia  

2022 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem na 

uregulowanie zaległych płatności podatku od nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa, a ponadto dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian 

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok. 
 

 

7) zatwierdzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Policki w 2021 r.” − uchwała Nr 732/2022 z dnia 3 lutego 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zatwierdził sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń   

nauczycieli na  poszczególnych  stopniach  awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki w 2021 r. 

 

 

8) powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie 

ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 

dzieci i młodzieży  − uchwała Nr 733/2022 z dnia 3 lutego 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd powołał komisję   konkursową do  zaopiniowania  ofert złożonych  

w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach otwartego konkursu ofert na 

realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury                       

i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki                               

i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci                             

i młodzieży, w składzie: 

1) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach – przewodniczący; 

2) Edyta Rudecka – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego  

w Policach – wiceprzewodniczący; 

3) Krystyna Łątka ‒ przedstawiciel Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Policach ‒ członek; 

4) Emilia Raczkowska ‒ przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej                        

w Policach ‒ członek; 

5) Aleksandra Szubert – Starszy specjalista w Wydziale Edukacji i Kultury Starostwa 

Powiatowego  

w Policach ‒ członek;  

6) Magdalena Maciejczyk – Inspektor w Wydziale Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego  

w Policach – sekretarz. 
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9) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok – uchwała 

Nr 734/2022 z dnia 10 lutego 2022 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 
 

10) udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra – uchwała Nr 735/2022 z dnia 10 lutego  

2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd udzielił Gminie Dobra dotacji  celowej  w łącznej wysokości 89 750 zł ze 

środków budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok z przeznaczeniem na realizację zadania 

związanego z ochroną środowiska. 

 
 

11) aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – 

Powiatowy Klub Samopomocy w Policach” – uchwała Nr 736/2022 z dnia 10 lutego 

2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 31 grudnia 2021 r. 

o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub 

Samopomocy w Policach”. 

 

 

12) zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Polickim a Gmina Miasto Szczecin 

dotyczącego określenia wysokości i zasad pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

warsztatu terapii zajęciowej – uchwała Nr 737/2022 z dnia 10 lutego 2022 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na zawarcie z Gminą  Miasto  Szczecin    porozumienia                    

w sprawie określenia wysokości i zasad pokrywania przez Gminę Miasto Szczecin kosztów 

rehabilitacji w odniesieniu do mieszkańców Gminy Miasto Szczecin będących uczestnikami 

warsztatu terapii zajęciowej znajdującego się na terenie Powiatu Polickiego, w części 

nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.   

 

 

13) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok – uchwała 

Nr 738/2022 z dnia 17 lutego 2022 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2022 rok. 
 

 

14) upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach do 

składania oświadczeń woli związanych z zakupem usług telekomunikacyjnych – uchwała 

Nr 739/2022 z dnia 17 lutego 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Monikę Piątkowską, Dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach do składania oświadczeń woli związanych  

z zakupem usług telekomunikacyjnych na okres 24 miesięcy przypadających w latach 2022-
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2024 za łączną kwotę nie wyższą niż 6 700,00 zł (słownie: sześć tysięcy siedemset złotych 

00/100). 

 

 

15) upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do 

składania oświadczeń woli związanych z programem pn. „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022  − uchwała Nr 740/2022 z dnia 17 lutego 2022 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd  upoważnił panią Beatę Karlińską, Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z realizacją przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach programu pn. „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022, w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych, ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 
 

 

16) planu kontroli w 2022 r. rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 

− uchwała Nr 741/2022 z dnia 17 lutego 2022 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd zatwierdził plan kontroli w 2022 r. rodzin zastępczych oraz 

prowadzących rodzinne domy dziecka. 
 

 

17) zatwierdzenia zaleceń pokontrolnych wynikających z kontroli Powiatowego Centrum 

Pomocy rodzinie w Policach prowadzącego  placówkę opiekuńczo-wychowawczą  

w Policach − uchwała Nr 742/2022 z dnia 17 lutego 2022 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zatwierdził zalecenia pokontrolne wynikające z kontroli Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach prowadzącego placówkę opiekuńczo-wychowawczą  

w Policach. 

 

 

 

III. Stanowiska Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd zajął następujące stanowiska w sprawach bieżących:  

 

1) wyraził zgodę na usunięcie dwóch drzew z terenu nieruchomości oznaczonej działką nr 3319, 

z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, stanowiącej własność Powiatu 

Polickiego w użytkowaniu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Policach  oraz 

zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora w  tej sprawie,  

 

2) wyraził zgodę na usunięcie jednego drzewa z terenu nieruchomości oznaczonej działką 

nr 3335/10, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, stanowiącej własność 

Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach  oraz 

zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora w  tej sprawie, 

 

3) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek pani Iwony Pawłowskiej, prowadzącej 

działalność gospodarczą pod nazwą „HEIN”, z dnia 31 stycznia 2022 r. o umorzenie 

zaległych płatności lub przedstawienie innej możliwości spłaty, będącej najemcą 
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nieruchomości położonej w Policach przy ul. Szkolnej 2, której trwałym zarządcą jest 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

 

4) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek pana Jacka Fabisiaka, Radnego Powiatu 

Polickiego, z dnia 1 lutego 2022 r.  o zlecenie rzeczowego przeglądu drzewostanu rosnącego 

w bliskiej odległości drogi powiatowej biegnącej pomiędzy miejscowościami Buk-Łęgi-

Stolec-Lubieszyn na terenie gminy Dobra. 

 



 

                                   Police, 24 luty 2022 r. 

 

 

INFORMACJA O PRACY WYDZIAŁU DRÓG PUBLICZNYCH 

 

 

1. Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych  

 

W najbliższym okresie czasu wyremontowane zostaną następujące odcinki dróg: 

- nr 3933Z ul. Cisowa i nr 3934Z ul. Nadbrzeżna 

- nr 3925Z Szczecin – Warzymice  

- nr 3909Z Rzędziny - Buk  

- nr 3912Z Rzędziny – Łęgi 

- nr 3929Z Pargowo – Kamieniec  

- nr 3910Z Dobra – Grzepnica   

- nr 3923Z Stobno – Warnik 

- nr 3922Z Stobno – Mierzyn 

- nr 3907Z m. Dobra  

 

2. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań Wydziału DP 
Powiat Policki otrzymał dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg edycja 

2022 kwotę 4 302 021,94 zł na rozbudowę drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze – Wołczkowo  

w ciągu ul. Górnej i Kolorowej. Kwota ta zostanie połączona z dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych. 

Druga zgłoszona inwestycja dotycząca remontu nawierzchni drogi powiatowej Nr 3911Z 

Bartoszewo – Sławoszewo został umieszczona na 6 miejscu listy rezerwowej. 

 

3. Utrzymanie czystości w pasach drogowych dróg powiatowych. 

Zarząd Powiatu w Policach unieważnił przetarg na utrzymanie czystości w pasach drogowych dróg 

powiatowych. W toku postępowania złożona została wyłącznie jedna oferta, której wartość 

dwukrotnie przekroczyła kwotę przeznaczoną na realizację zamówienia. Obecnie Wydział DP 

poszukuje możliwości zmiany sposobu realizacji tego zamówienia w celu obniżenia kosztów 

realizacji zamówienia. 

 

4. Utwardzenie poboczy w ciągu drogi powiatowej Nr 3920Z na odcinku Stobno – 

Będargowo. 

Rozstrzygnięty został przetarg na  częściowe utwardzenie poboczy gruntowych na odcinku drogi 

Stobno – Będargowo. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma KML Sp. z o.o. na kwotę  

254 999,30 zł. Umowa zostanie zawarta na początku następnego tygodnia. 

 

5. Przebudowa połączenia drogowego Police – Szczecin 

Wykonawca zakończył układanie warstw bitumicznych podbudowy drogi na ostatnim odcinku 

jezdni ul. Szczecińskiej. Do wykonania pozostała jedynie warstwa ścieralna nawierzchni. 

W związku z tym usunięty został funkcjonujący na stałe ruch wahadłowy sterowany sygnalizacją 

świetlną. Ruch ten przywracany będzie jednak podczas wykonywania prac na poboczu drogi. 

W najbliższym czasie kontynuowane będą prace brukarskie oraz te związane z budową ścieżki 

rowerowej, przekładany będzie również gazociąg. 

 

 
Przygotowała:  

Magdalena Sochanowska 

Naczelnik Wydziału  

Dróg Publicznych 
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SPRAWOZDANIE 

Starosty Polickiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 2021 rok 

(Police, dnia 12 stycznia 2022 r.) 

 

1. Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.), w celu realizacji zadań starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku, w skład której wchodzi: 

1) starosta jako przewodniczący komisji; 

2) dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu; 

3) trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą 

o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród 

miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, 

w szczególności przedstawicieli samorządów gminnych, organizacji pozarządowych, 

pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się zwalczaniem zjawisk patologii 

społecznych i zapobieganiem bezrobociu; 

4) dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta powiatowego Policji. 

2. W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokuratora 

okręgowego. 

3. Mając na uwadze powyższe Starosta Policki zarządzeniem Nr 2/2018 z dnia 10 stycznia 

2018 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego, 

zmienionym zarządzeniami: Nr 2/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r., Nr 21/2019 z dnia 15 

maja 2019 r., Nr 36/2019 z dnia 8 listopada 2019 r. i Nr 65/2020 z dnia 1 września 2020 r. 

utworzył komisję, zwaną dalej „Komisją”, w składzie: 

1) przewodniczący Komisji – Andrzej Bednarek – Starosta Policki; 

2) członkowie Komisji, w tym: 

a) radni delegowani przez Radę Powiatu w Policach: 

- Jacek Fabisiak, 

- Dariusz Ostrowski, 

b) osoby powołane przez Starostę Polickiego: 

- Piotr Maciejczyk, 

- Andrzej Podlecki, 

- Magdalena Sochanowska, 

c) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Policach: 

- Marcin Pelc, 

- Andrzej Przysiężny. 

W pracach Komisji uczestniczy także Katarzyna Delikator – prokurator wskazany przez 

Prokuratora Okręgowego w Szczecinie. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  

Powiatu Polickiego 
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4. W roku 2021 Komisja odbyła 3 posiedzenia, na których: 

1) zapoznano się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Policach o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Polickiego w 2020 roku 

i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach o stanie 

bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2020 

roku; 

2) przyjęto Plan Pracy Komisji na 2021 rok; 

3) zauważono potrzebę doposażenia straży pożarnych w sprzęt do usuwania skutków 

zmian klimatu jak: huragany, silne burze, powodzie itp.; 

4) oceniono stopień przygotowania powiatowych służb, inspekcji i straży do zapewnienia 

bezpieczeństwa w sezonie letnim i zimowym; 

5) sygnalizowano konieczność stałego promowania szczepień wśród mieszkańców, 

propagowano Punkt Szczepień Powszechnych w Policach, w którym możliwość 

zaszczepienia miały wszystkie chętne osoby, bez względu na miejsce zamieszkania; 

6) Komendant Powiatowy Policji w Policach poinformował, że w Gminie Nowe Warpno 

brakuje posterunku Policji, ale Nowe Warpno jest objęte miejskim monitoringiem, za 

pomocą którego Policja na bieżąco prowadzi analizę zagrożeń i rozpoznanie okresów 

wzmożonego ruchu drogowego. Zapewnił, że w momentach newralgicznych, 

a szczególnie w weekendy okresu letniego kierowane są do Nowego Warpna patrole 

Policji; 

7) zwrócono uwagę na korzystną pod względem bezpieczeństwa pożarowego sytuację 

w strukturze budownictwa w Powiecie Polickim, na którą ma wpływ duża ilość nowo 

wybudowanych domów jednorodzinnych i dobry stan techniczny kominów w tych 

budynkach. Od września 2021 roku Wydział Prewencji Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Policach został powiększony o 1 etat, co również realnie 

wpływa na wzrost profilaktyki przeciwpożarowej i poprawę bezpieczeństwa w tym 

zakresie; 

8) wskazano na niekorzystnie rozwijającą się sytuację zachorowań na wirusa SARS-CoV-

2 w placówkach szkolnych, które w coraz większej liczbie wnioskują do Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Policach o wydanie opinii na czasowe przejście na nauczanie 

zdalne. 

 

 

5. Udział członków Komisji w posiedzeniach w 2021 r. przedstawia tabela: 

 

Lp. Imię i nazwisko 
Obecność na posiedzeniu w dniu: 

Frekwencja 
24.02.2021 r. 22.06.2021 r. 26.10.2021 r. 

1. Andrzej Bednarek + + + 100% 

2. Jacek Fabisiak + - - 33,33% 

3. Dariusz Ostrowski + - - 33,33% 

4. Piotr Maciejczyk + + + 100% 

5. Andrzej Podlecki + + - 66,66% 

6. Magdalena 

Sochanowska 
+ - + 66,66% 

7. Marcin Pelc + - - 33,33% 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach: 61,9% 

8. Katarzyna Delikator + - - 0% 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

Andrzeja Bednarka 













































































































Nr druku: 1/XXXVIII/22 

 

projekt 

 

 

  UCHWAŁA NR XXXVIII/…/2022 

  

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 11 ust. 2 w związku  

z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270) uchwala się, co następuje: 
  

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach stanowiący 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Traci moc § 5 uchwały Nr IV/33/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 stycznia 

2019 r. w sprawie połączenia Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie  

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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Załącznik      

do uchwały Nr XXXVIII/…/2022 

Rady Powiatu w Policach  

z dnia 25 lutego 2022 r. 
 

projekt  

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W POLICACH 

 

 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwane dalej „PCPR”,                          

jest jednostką organizacyjną Powiatu Polickiego, zwanego dalej „Powiatem”, przy pomocy 

której organy Powiatu wykonują zadania Powiatu określone przepisami prawa,                                

w szczególności w zakresie pomocy społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, a także zapewnienia opieki i wychowania dzieciom całkowicie                   

lub częściowo pozbawionym opieki rodziców. 

 

§ 2. 1. Obszarem działania PCPR jest terytorium Powiatu. 

2. Siedzibą PCPR jest miasto Police. 

 

§ 3. 1. PCPR jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie. 

2. W ramach PCPR funkcjonują następujące placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

1) czternastoosobowa placówka opiekuńczo-wychowawcza Dom Dziecka Nr 1 z siedzibą                       

w Policach przy ul. Kresowej 26;  

2) czternastoosobowa placówka opiekuńczo-wychowawcza Dom Dziecka Nr 2 z siedzibą                          

w Policach przy ul. Kresowej 28.  

 

§ 4. PCPR działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920  

z późn. zm); 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1282 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305                      

z późn. zm.); 

8) innych aktów prawnych, właściwych dla zakresu wykonywanych zadań; 

9) niniejszego statutu. 
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Rozdział 2 

Przedmiot i zakres działania 

 

§ 5. 1. PCPR realizuje zadania o charakterze ponadgminnym oraz zadania zlecone                          

z zakresu administracji rządowej na mocy ustaw lub na podstawie umów i porozumień                        

w zakresie: 

1) szeroko rozumianej polityki społecznej, w tym polityki prorodzinnej i przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

2. Do zadań PCPR w zakresie polityki społecznej należy w szczególności prowadzenie 

spraw w zakresie: 

1) tworzenia warunków organizacyjnych niezbędnych dla funkcjonowania systemu pomocy 

społecznej, w tym rozbudowa niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia wspierające rodzinę                 

i świadczenia pomocy społecznej lub inne formy wsparcia; 

3) przyznawania i wypłacania świadczeń przewidzianych przepisami prawa, w szczególności 

ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawą o pomocy społecznej                   

i ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych; 

4) pobudzania społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób                 

i rodzin; 

5) pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom                     

i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania                              

w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi; 

6) zapobiegania i przeciwdziałania sytuacjom kryzysowym i dysfunkcjonalności rodzin. 

3. Do zadań PCPR w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej, realizowanych przez 

placówki opiekuńczo-wychowawcze, o których mowa w § 3 ust. 2, należy w szczególności 

prowadzenie spraw w zakresie: 

1) zapewnienia dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajania jego 

niezbędnych potrzeb, a w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, 

bytowych, społecznych i religijnych; 

2) realizowania przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

3) umożliwienia kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 

postanowił inaczej; 

4) podejmowania działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnienia dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 

6) objęcia dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnienia korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

4. Do zadań PCPR w zakresie rodzinnej pieczy zastępczej należy w szczególności 

prowadzenie spraw w zakresie: 

1) naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej 

niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

2) kwalifikowania osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawania zaświadczeń kwalifikacyjnych 

zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnianiu warunków i ocenę 

predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej; 

3) organizowania szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej                          

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

4) zapewnienia badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i osobom 

prowadzącym rodzinne domy dziecka; 
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5) organizowania szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji dyrektora placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, wydawania świadectw ukończenia tych 

szkoleń oraz opinii dotyczącej predyspozycji do pełnienia funkcji dyrektora i wychowawcy                                    

w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego; 

6) zapewniania rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka szkoleń 

mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji; 

7) zapewniania pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą,                         

w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych; 

8) organizowania dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka pomocy 

wolontariuszy; 

9) dokonywania okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej. 

 

§ 6.  Przy realizacji swoich zadań PCPR współpracuje z organami administracji rządowej                    

i samorządowej, sądami powszechnymi, kościołem katolickim i innymi kościołami, 

związkami wyznaniowymi, organizacjami społecznymi, fundacjami i stowarzyszeniami,                  

a także innymi osobami prawnymi i fizycznymi. 

 

Rozdział 3 

Organizacja 

 

§ 7. PCPR kieruje dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz. 

 

§ 8. Organizację i zasady funkcjonowania PCPR określa regulamin organizacyjny 

uchwalony przez Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

 

§ 9. 1. PCPR jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PCPR jest plan finansowy. 

3. PCPR prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie                                

z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. 

 

Rozdział 5 

Gospodarka mieniem 
 

§ 10. 1. PCPR prowadzi działalność statutową w oparciu o przekazaną mu część mienia 

Powiatu. 

2. Mienie PCPR jest własnością Powiatu i może być wykorzystywane wyłącznie                          

do realizacji zadań związanych z jego działalnością statutową. 

 

Rozdział 6 

Przepisy końcowe 
 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych przepisami niniejszego statutu mają zastosowanie 

przepisy prawa obowiązujące w tym zakresie. 



 
 

Uzasadnienie. 
 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu.  

 

Natomiast w myśl art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.): 

1) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, 

siedzibę i przedmiot działalności; 

2) jednostki budżetowe tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego – powiatowe; 

3) tworząc jednostkę budżetową organ nadaje jej statut. 

 

Uchwałą Nr IV/33/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. Rada Powiatu w Policach m.in.  

dokonała z dniem 1 kwietnia 2019 r. połączenia placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Powiatu Polickiego, tj. Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie, 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, a także nadała mu statut. W wyniku 

ww. połączenia placówki opiekuńczo-wychowawcze prowadzone przez Powiat Policki uległy 

likwidacji jako odrębne jednostki budżetowe i włączono je w strukturę organizacyjną 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, które przejęło do wykonywania zadania 

tych placówek.  

 

Z kolei uchwałą Nr 350/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach 

zlikwidował Domu Dziecka w Tanowie prowadzony w ramach Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, a uchwałą Nr 351/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. przekształcił 

Dom Dziecka w Policach, prowadzony w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach, w czternastoosobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą Dom Dziecka Nr 1  

z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 26 i czternastoosobową placówkę opiekuńczo-

wychowawczą Dom Dziecka Nr 2 z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 28.   

 

Mając na uwadze powyższe stanowiskiem z dnia 14 października 2020 r. Zarząd Powiatu  

w Policach zaakceptował projekt nowego statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach celem załączenia go do wniosków o wydanie zezwoleń na prowadzenie placówek 

opiekuńczo-wychowawczych złożonych Wojewodzie Zachodniopomorskiemu. 

 

W związku z decyzjami Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 grudnia 2021 r., 

zezwalającymi Staroście Polickiemu na prowadzenie ww. czternastoosobowych placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, które wchodzą w strukturę organizacyjną Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, koniecznym staje się uchwalenie przez Radę Powiatu 

w Policach nowego statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

uwzględniającego zaistniałe zmiany.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Członka Zarządu Powiatu w Policach 

Beaty Chmielewskiej 



 

 

 

 

   

UCHWAŁA NR XXXVIII/257/2022 

  

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 11 ust. 2 w związku  

z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270) uchwala się, co następuje: 
  

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach stanowiący 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Traci moc § 5 uchwały Nr IV/33/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 stycznia 

2019 r. w sprawie połączenia Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie  

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Załącznik      

do uchwały Nr XXXVIII/257/2022 

Rady Powiatu w Policach  

z dnia 25 lutego 2022 r. 
 

projekt  

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W POLICACH 

 

 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwane dalej „PCPR”,                          

jest jednostką organizacyjną Powiatu Polickiego, zwanego dalej „Powiatem”, przy pomocy 

której organy Powiatu wykonują zadania Powiatu określone przepisami prawa,                                

w szczególności w zakresie pomocy społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, a także zapewnienia opieki i wychowania dzieciom całkowicie                   

lub częściowo pozbawionym opieki rodziców. 

 

§ 2. 1. Obszarem działania PCPR jest terytorium Powiatu. 

2. Siedzibą PCPR jest miasto Police. 

 

§ 3. 1. PCPR jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie. 

2. W ramach PCPR funkcjonują następujące placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

1) czternastoosobowa placówka opiekuńczo-wychowawcza Dom Dziecka Nr 1 z siedzibą                       

w Policach przy ul. Kresowej 26;  

2) czternastoosobowa placówka opiekuńczo-wychowawcza Dom Dziecka Nr 2 z siedzibą                          

w Policach przy ul. Kresowej 28.  

 

§ 4. PCPR działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920  

z późn. zm); 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1282 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305                      

z późn. zm.); 

8) innych aktów prawnych, właściwych dla zakresu wykonywanych zadań; 

9) niniejszego statutu. 
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Rozdział 2 

Przedmiot i zakres działania 

 

§ 5. 1. PCPR realizuje zadania o charakterze ponadgminnym oraz zadania zlecone                          

z zakresu administracji rządowej na mocy ustaw lub na podstawie umów i porozumień                        

w zakresie: 

1) szeroko rozumianej polityki społecznej, w tym polityki prorodzinnej i przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

2. Do zadań PCPR w zakresie polityki społecznej należy w szczególności prowadzenie 

spraw w zakresie: 

1) tworzenia warunków organizacyjnych niezbędnych dla funkcjonowania systemu pomocy 

społecznej, w tym rozbudowa niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia wspierające rodzinę                 

i świadczenia pomocy społecznej lub inne formy wsparcia; 

3) przyznawania i wypłacania świadczeń przewidzianych przepisami prawa, w szczególności 

ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawą o pomocy społecznej                   

i ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych; 

4) pobudzania społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób                 

i rodzin; 

5) pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom                     

i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania                              

w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi; 

6) zapobiegania i przeciwdziałania sytuacjom kryzysowym i dysfunkcjonalności rodzin. 

3. Do zadań PCPR w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej, realizowanych przez 

placówki opiekuńczo-wychowawcze, o których mowa w § 3 ust. 2, należy w szczególności 

prowadzenie spraw w zakresie: 

1) zapewnienia dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajania jego 

niezbędnych potrzeb, a w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, 

bytowych, społecznych i religijnych; 

2) realizowania przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

3) umożliwienia kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 

postanowił inaczej; 

4) podejmowania działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnienia dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 

6) objęcia dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnienia korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

4. Do zadań PCPR w zakresie rodzinnej pieczy zastępczej należy w szczególności 

prowadzenie spraw w zakresie: 

1) naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej 

niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

2) kwalifikowania osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawania zaświadczeń kwalifikacyjnych 

zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnianiu warunków i ocenę 

predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej; 

3) organizowania szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej                          

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

4) zapewnienia badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i osobom 

prowadzącym rodzinne domy dziecka; 
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5) organizowania szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji dyrektora placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, wydawania świadectw ukończenia tych 

szkoleń oraz opinii dotyczącej predyspozycji do pełnienia funkcji dyrektora i wychowawcy                                    

w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego; 

6) zapewniania rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka szkoleń 

mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji; 

7) zapewniania pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą,                         

w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych; 

8) organizowania dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka pomocy 

wolontariuszy; 

9) dokonywania okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej. 

 

§ 6.  Przy realizacji swoich zadań PCPR współpracuje z organami administracji rządowej                    

i samorządowej, sądami powszechnymi, kościołem katolickim i innymi kościołami, 

związkami wyznaniowymi, organizacjami społecznymi, fundacjami i stowarzyszeniami,                  

a także innymi osobami prawnymi i fizycznymi. 

 

Rozdział 3 

Organizacja 

 

§ 7. PCPR kieruje dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz. 

 

§ 8. Organizację i zasady funkcjonowania PCPR określa regulamin organizacyjny 

uchwalony przez Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

 

§ 9. 1. PCPR jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PCPR jest plan finansowy. 

3. PCPR prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie                                

z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. 

 

Rozdział 5 

Gospodarka mieniem 
 

§ 10. 1. PCPR prowadzi działalność statutową w oparciu o przekazaną mu część mienia 

Powiatu. 

2. Mienie PCPR jest własnością Powiatu i może być wykorzystywane wyłącznie                          

do realizacji zadań związanych z jego działalnością statutową. 

 

Rozdział 6 

Przepisy końcowe 
 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych przepisami niniejszego statutu mają zastosowanie 

przepisy prawa obowiązujące w tym zakresie. 



 
 

 

Uzasadnienie. 
 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu.  

 

Natomiast w myśl art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.): 

1) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, 

siedzibę i przedmiot działalności; 

2) jednostki budżetowe tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego – powiatowe; 

3) tworząc jednostkę budżetową organ nadaje jej statut. 

 

Uchwałą Nr IV/33/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. Rada Powiatu w Policach m.in.  

dokonała z dniem 1 kwietnia 2019 r. połączenia placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Powiatu Polickiego, tj. Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie, 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, a także nadała mu statut. W wyniku 

ww. połączenia placówki opiekuńczo-wychowawcze prowadzone przez Powiat Policki uległy 

likwidacji jako odrębne jednostki budżetowe i włączono je w strukturę organizacyjną 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, które przejęło do wykonywania zadania 

tych placówek.  

 

Z kolei uchwałą Nr 350/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach 

zlikwidował Domu Dziecka w Tanowie prowadzony w ramach Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, a uchwałą Nr 351/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. przekształcił 

Dom Dziecka w Policach, prowadzony w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach, w czternastoosobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą Dom Dziecka Nr 1  

z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 26 i czternastoosobową placówkę opiekuńczo-

wychowawczą Dom Dziecka Nr 2 z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 28.   

 

Mając na uwadze powyższe stanowiskiem z dnia 14 października 2020 r. Zarząd Powiatu  

w Policach zaakceptował projekt nowego statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach celem załączenia go do wniosków o wydanie zezwoleń na prowadzenie placówek 

opiekuńczo-wychowawczych złożonych Wojewodzie Zachodniopomorskiemu. 

 

W związku z decyzjami Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 grudnia 2021 r., 

zezwalającymi Staroście Polickiemu na prowadzenie ww. czternastoosobowych placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, które wchodzą w strukturę organizacyjną Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, koniecznym staje się uchwalenie przez Radę Powiatu 

w Policach nowego statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

uwzględniającego zaistniałe zmiany.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

 



Nr druku: 2/XXXVIII/22  

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/…/2022 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 20 grudnia 2021 r.  

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z art. 237 

§ 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi ………………………. z dnia 20 grudnia 2021 r., dotyczącej 

działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVIII/258/2022 

            Rady Powiatu w Policach 

   z dnia 25 lutego 2022 r. 
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXVIII/258/2022 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 20 grudnia 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga …………………. z dnia 20 grudnia 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty 

Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), przekazał do rozpatrzenia – 

pismem znak PS.1511.15s.2021.DK z dnia 21 grudnia 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ……………………… z dnia 

20 grudnia 2021 r. – pismem znak AO.1510.15s.2021.IS z dnia 22 grudnia 2021 r. – Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

   

W skardze z dnia 20 grudnia 2021 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, zwanemu dalej „Dyrektorem PCPR w Policach”, 

nieodzwonienie do niego pomimo dwukrotnego wykonania telefonu do Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanego dalej „PCPR w Policach”. Ponadto 

w skardze napisano, iż Dyrektor PCPR w Policach ma „wielką pogardę do osób 

niepełnosprawnych”. ………. zażądał w imieniu osób niepełnosprawnych zwolnienia 

Dyrektora PCPR w Policach.  

 

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 18 stycznia 2022 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora PCPR w Policach oraz skarżącego, a także sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 20 grudnia 

2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR w Policach. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach ustaliła, co następuje. 

 

Dyrektor PCPR w Policach nie ma osobistej sekretarki, która jest upoważniona do 

odbierania telefonów kierowanych do Dyrektora PCPR w Policach i zapisywania informacji. 

W PCPR w Policach działa recepcja, gdzie pracownik m.in. udziela podstawowych 

informacji, obsługuje centralę telefoniczną, przyjmuje, rejestruje oraz wysyła dokumenty 

związane z bieżącą działalnością. Skarżący nie chciał udzielić podstawowych informacji 

dotyczących sprawy, w której dzwoni, a tylko dzięki temu mógł być pokierowany do 

odpowiedniego działu, aby załatwić sprawę. 

 

Jak wynika z wyjaśnień skarżący nie otrzymał zapewnienia pracownika, że Dyrektor 

PCPR w Policach do niego oddzwoni. Pracownik podczas rozmowy poinformował ………., 

że Dyrektor PCPR w Policach aktualnie wykonuje obowiązki służbowe i uczestniczy 

w spotkaniu Zespołu do Spraw Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka umieszczonego 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz, że możliwe jest umówienie się na spotkanie 

z Dyrektorem PCPR w Policach w dniu wyznaczonym na przyjmowanie interesantów, 

tj. w poniedziałek w godzinach 14:00-16:00.  
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Do zadań Dyrektora PCPR w Policach w zakresie organizowania pracy PCPR w Policach 

należy: 

1) wydawanie zarządzeń i poleceń służbowych, 

2) koordynowanie wewnętrznej organizacji pracy PCPR, 

3) podejmowanie działań zapewniających prawidłową realizację zadań, 

4) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych pomiędzy zespołami, 

5) przeglądanie i dekretowanie korespondencji wpływającej do PCPR na zasadach 

określonych w instrukcji kancelaryjnej, 

6) udzielanie pracownikom PCPR wskazówek dotyczących sposobu załatwiania spraw, 

7) sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem bieżących zadań przez pracowników, 

w szczególności nad terminowym i prawidłowym załatwianiem spraw, 

8) przyjmowanie interesantów w sprawach skarg i wniosków, 

9) organizowanie narad oraz spotkań z pracownikami PCPR w celu omówienia realizacji 

zadań, 

10) bieżący nadzór nad właściwym standardem opieki nad dziećmi i stwarzanie im warunków 

harmonijnego psychofizycznego rozwoju. 

Pracownicy PCPR w Policach, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników Działu 

Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, poświęcają wszystkim 

osobom niepełnosprawnym zgłaszającym się do PCPR w Policach odpowiednio dużo uwagi 

i zainteresowania ich sprawami. Każda osoba niepełnosprawna może liczyć na pośrednią 

i bezpośrednią pomoc z ich strony. Pracownicy czuwają nad tym, aby osoba niepełnosprawna 

będąca w danej sytuacji ich klientem, nie poniosła szkody z powodu np. nieznajomości prawa 

i w tym celu udzielają niezbędnych wyjaśnień i wskazówek. Informują o zasadach 

i kryteriach oraz wymaganych dokumentach, które należy złożyć, aby ubiegać się o wsparcie. 

Wszystkie działania ukierunkowane na rozpatrywanie wniosków osób niepełnosprawnych 

ubiegających się o pomoc przeprowadzone są z dużym zaangażowaniem pracowników PCPR 

w Policach, aby postępowanie przeprowadzić sprawnie, w jak najkrótszym czasie. Działania 

te w żaden sposób nie dyskryminują osób niepełnosprawnych, ale pozwalają na rzetelne 

i skrupulatne przeprowadzenie wieloetapowego procesu jakim jest dofinansowanie zadań ze 

środków PFRON. PCPR w Policach realizuje wiele dodatkowych zadań na rzecz osób 

niepełnosprawnych, wykraczających poza zakres zadań obligatoryjnych m.in. usługi 

transportowe oraz usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. 

 

Skarga okazała się bezzasadna. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, iż skarga została złożona z błahego powodu. 

Skarżący z powodu rzekomego braku telefonu zwrotnego uruchamia procedurę skargową na 

skutek, której szereg osób musi porzucić realizację swoich zadań, aby poświęcić czas badaniu 

sprawy tak irrelewantnej.  

 

Skarżący jak sam napisał „walczy” z panią Dyrektor PCPR w Policach. Celem ………….. 

jest doprowadzenie do zwolnienia Jej z zajmowanego stanowiska a „bronią” mającą 

doprowadzić do tego celu – liczne skargi dotyczące działalności Dyrektora w Policach. 

Wszystkie skargi złożone przez ……………… okazały się nieuzasadnione.     

 

Skarżący w sposób całkowicie nieuprawniony powołuje się na inne osoby 

niepełnosprawne, jednakże nie przedstawił dowodów świadczących o tym, że jest 

np. przedstawicielem organizacji lub stowarzyszenia działającego na rzecz osób 

niepełnosprawnych i działa w ich imieniu. Pod przedmiotową skargą nie znajdują się też 
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podpisy innych osób, które legitymują się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Fakt 

ten może świadczyć o nieprawdziwości oświadczenia skarżącego o tym, że reprezentuje czy 

też działa na rzecz i w imieniu innych osób niepełnosprawnych. Według …………. inni 

niepełnosprawni boją się występować przeciwko Dyrektorowi PCPR w Policach. Tezę tę 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje za nieprawdziwą. Sam skarżący nie poniósł 

żadnych konsekwencji na skutek złożenia szeregu nieuzasadnionych skarg.   

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dysponuje aparatem pozwalającym na 

jednoznaczne ustalenie stanu faktycznego, jednakże uznaje wyjaśnienia złożone przez PCPR 

w Policach w tej sprawie za całkowicie wiarygodne. Do zadań Dyrektora PCPR w Policach 

nie należy bezpośrednia obsługa interesantów. Obsługą zajmują się pracownicy 

poszczególnych komórek organizacyjnych. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, iż PCPR w Policach otrzymało liczne 

nagrody i wyróżnienia za działania podejmowane na rzecz osób niepełnosprawnych 

np. w 2021 r. wyróżnienie i tytuł "Samorząd równych szans” w X konkursie na najlepsze 

projekty na rzecz osób z niepełnosprawnościami.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dostrzega, iż zarzuty ……….. kwalifikują się blisko 

pomówienia, a kontakty pracowników PCPR w Policach ze skarżącym są dla nich 

traumatyzujące. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje skarżącemu zmianę postawy 

wobec pracowników i Dyrektora PCPR w Policach. Życzliwość, komunikatywność 

i wyrozumiałość spowodują poprawę relacji ……………. z PCPR w Policach, 

a w konsekwencji poprawią jego samopoczucie.  

 

Reasumując, zarzuty skarżącego okazały się niesłuszne, a postępowanie Dyrektora PCPR 

w Policach należy ocenić jako zgodne z przepisami i zasadami współżycia społecznego. 

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 
Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 w związku z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 20 grudnia 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga ………………… z dnia 20 grudnia 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty 

Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), przekazał do rozpatrzenia – 

pismem znak PS.1511.15s.2021.DK z dnia 21 grudnia 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Natomiast przepisy art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) stanowią 

odpowiednio, że: 

1) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w ciągu miesiąca; 

2) o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego; 

3) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38; 

4) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 

załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ……………….. z dnia 

20 grudnia 2021 r. – pismem znak AO.1510.15s.2021.IS z dnia 22 grudnia 2021 r. – Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

Natomiast mając na uwadze brzmienie art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismem znak 

AO.1510.15s.1.2021.IS z dnia 18 stycznia 2022 r. zawiadomił skarżącego o stanie 

rozpatrzenia skargi wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do 

wniesienia ponaglenia.  
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Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 18 stycznia 2022 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

oraz skarżącego, a także sporządziła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

załatwienia skargi z dnia 20 grudnia 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR 

w Policach. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Albina Majkowskiego 



 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/258/2022 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 20 grudnia 2021 r.  

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z art. 237 

§ 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi …….………………… z dnia 20 grudnia 2021 r., dotyczącej 

działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, stanowiącej 

załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVIII/258/2022 

            Rady Powiatu w Policach 

   z dnia 25 lutego 2022 r. 
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXVIII/258/2022 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 20 grudnia 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga …………………. z dnia 20 grudnia 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty 

Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), przekazał do rozpatrzenia – 

pismem znak PS.1511.15s.2021.DK z dnia 21 grudnia 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ……………………… z dnia 

20 grudnia 2021 r. – pismem znak AO.1510.15s.2021.IS z dnia 22 grudnia 2021 r. – Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

   

W skardze z dnia 20 grudnia 2021 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, zwanemu dalej „Dyrektorem PCPR w Policach”, 

nieodzwonienie do niego pomimo dwukrotnego wykonania telefonu do Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanego dalej „PCPR w Policach”. Ponadto 

w skardze napisano, iż Dyrektor PCPR w Policach ma „wielką pogardę do osób 

niepełnosprawnych”. ………. zażądał w imieniu osób niepełnosprawnych zwolnienia 

Dyrektora PCPR w Policach.  

 

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 18 stycznia 2022 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora PCPR w Policach oraz skarżącego, a także sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 20 grudnia 

2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR w Policach. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach ustaliła, co następuje. 

 

Dyrektor PCPR w Policach nie ma osobistej sekretarki, która jest upoważniona do 

odbierania telefonów kierowanych do Dyrektora PCPR w Policach i zapisywania informacji. 

W PCPR w Policach działa recepcja, gdzie pracownik m.in. udziela podstawowych 

informacji, obsługuje centralę telefoniczną, przyjmuje, rejestruje oraz wysyła dokumenty 

związane z bieżącą działalnością. Skarżący nie chciał udzielić podstawowych informacji 

dotyczących sprawy, w której dzwoni, a tylko dzięki temu mógł być pokierowany do 

odpowiedniego działu, aby załatwić sprawę. 

 

Jak wynika z wyjaśnień skarżący nie otrzymał zapewnienia pracownika, że Dyrektor 

PCPR w Policach do niego oddzwoni. Pracownik podczas rozmowy poinformował ………., 

że Dyrektor PCPR w Policach aktualnie wykonuje obowiązki służbowe i uczestniczy 

w spotkaniu Zespołu do Spraw Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka umieszczonego 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz, że możliwe jest umówienie się na spotkanie 

z Dyrektorem PCPR w Policach w dniu wyznaczonym na przyjmowanie interesantów, 

tj. w poniedziałek w godzinach 14:00-16:00.  
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Do zadań Dyrektora PCPR w Policach w zakresie organizowania pracy PCPR w Policach 

należy: 

1) wydawanie zarządzeń i poleceń służbowych, 

2) koordynowanie wewnętrznej organizacji pracy PCPR, 

3) podejmowanie działań zapewniających prawidłową realizację zadań, 

4) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych pomiędzy zespołami, 

5) przeglądanie i dekretowanie korespondencji wpływającej do PCPR na zasadach 

określonych w instrukcji kancelaryjnej, 

6) udzielanie pracownikom PCPR wskazówek dotyczących sposobu załatwiania spraw, 

7) sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem bieżących zadań przez pracowników, 

w szczególności nad terminowym i prawidłowym załatwianiem spraw, 

8) przyjmowanie interesantów w sprawach skarg i wniosków, 

9) organizowanie narad oraz spotkań z pracownikami PCPR w celu omówienia realizacji 

zadań, 

10) bieżący nadzór nad właściwym standardem opieki nad dziećmi i stwarzanie im warunków 

harmonijnego psychofizycznego rozwoju. 

Pracownicy PCPR w Policach, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników Działu 

Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, poświęcają wszystkim 

osobom niepełnosprawnym zgłaszającym się do PCPR w Policach odpowiednio dużo uwagi 

i zainteresowania ich sprawami. Każda osoba niepełnosprawna może liczyć na pośrednią 

i bezpośrednią pomoc z ich strony. Pracownicy czuwają nad tym, aby osoba niepełnosprawna 

będąca w danej sytuacji ich klientem, nie poniosła szkody z powodu np. nieznajomości prawa 

i w tym celu udzielają niezbędnych wyjaśnień i wskazówek. Informują o zasadach 

i kryteriach oraz wymaganych dokumentach, które należy złożyć, aby ubiegać się o wsparcie. 

Wszystkie działania ukierunkowane na rozpatrywanie wniosków osób niepełnosprawnych 

ubiegających się o pomoc przeprowadzone są z dużym zaangażowaniem pracowników PCPR 

w Policach, aby postępowanie przeprowadzić sprawnie, w jak najkrótszym czasie. Działania 

te w żaden sposób nie dyskryminują osób niepełnosprawnych, ale pozwalają na rzetelne 

i skrupulatne przeprowadzenie wieloetapowego procesu jakim jest dofinansowanie zadań ze 

środków PFRON. PCPR w Policach realizuje wiele dodatkowych zadań na rzecz osób 

niepełnosprawnych, wykraczających poza zakres zadań obligatoryjnych m.in. usługi 

transportowe oraz usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. 

 

Skarga okazała się bezzasadna. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, iż skarga została złożona z błahego powodu. 

Skarżący z powodu rzekomego braku telefonu zwrotnego uruchamia procedurę skargową na 

skutek, której szereg osób musi porzucić realizację swoich zadań, aby poświęcić czas badaniu 

sprawy tak irrelewantnej.  

 

Skarżący jak sam napisał „walczy” z panią Dyrektor PCPR w Policach. Celem ………….. 

jest doprowadzenie do zwolnienia Jej z zajmowanego stanowiska a „bronią” mającą 

doprowadzić do tego celu – liczne skargi dotyczące działalności Dyrektora w Policach. 

Wszystkie skargi złożone przez ……………… okazały się nieuzasadnione.     

 

Skarżący w sposób całkowicie nieuprawniony powołuje się na inne osoby 

niepełnosprawne, jednakże nie przedstawił dowodów świadczących o tym, że jest 

np. przedstawicielem organizacji lub stowarzyszenia działającego na rzecz osób 

niepełnosprawnych i działa w ich imieniu. Pod przedmiotową skargą nie znajdują się też 



3 

 

podpisy innych osób, które legitymują się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Fakt 

ten może świadczyć o nieprawdziwości oświadczenia skarżącego o tym, że reprezentuje czy 

też działa na rzecz i w imieniu innych osób niepełnosprawnych. Według …………. inni 

niepełnosprawni boją się występować przeciwko Dyrektorowi PCPR w Policach. Tezę tę 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje za nieprawdziwą. Sam skarżący nie poniósł 

żadnych konsekwencji na skutek złożenia szeregu nieuzasadnionych skarg.   

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dysponuje aparatem pozwalającym na 

jednoznaczne ustalenie stanu faktycznego, jednakże uznaje wyjaśnienia złożone przez PCPR 

w Policach w tej sprawie za całkowicie wiarygodne. Do zadań Dyrektora PCPR w Policach 

nie należy bezpośrednia obsługa interesantów. Obsługą zajmują się pracownicy 

poszczególnych komórek organizacyjnych. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, iż PCPR w Policach otrzymało liczne 

nagrody i wyróżnienia za działania podejmowane na rzecz osób niepełnosprawnych 

np. w 2021 r. wyróżnienie i tytuł "Samorząd równych szans” w X konkursie na najlepsze 

projekty na rzecz osób z niepełnosprawnościami.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dostrzega, iż zarzuty ……….. kwalifikują się blisko 

pomówienia, a kontakty pracowników PCPR w Policach ze skarżącym są dla nich 

traumatyzujące. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje skarżącemu zmianę postawy 

wobec pracowników i Dyrektora PCPR w Policach. Życzliwość, komunikatywność 

i wyrozumiałość spowodują poprawę relacji ……………. z PCPR w Policach, 

a w konsekwencji poprawią jego samopoczucie.  

 

Reasumując, zarzuty skarżącego okazały się niesłuszne, a postępowanie Dyrektora PCPR 

w Policach należy ocenić jako zgodne z przepisami i zasadami współżycia społecznego. 

 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 
Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 w związku z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 20 grudnia 2021 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga ………………… z dnia 20 grudnia 2021 r., dotycząca działalności 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, adresowana do Starosty 

Polickiego, którą to skargę Starosta Policki, mając na uwadze brzmienie art. 231 § 1 

w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), przekazał do rozpatrzenia – 

pismem znak PS.1511.15s.2021.DK z dnia 21 grudnia 2021 r. – Radzie Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Natomiast przepisy art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) stanowią 

odpowiednio, że: 

1) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w ciągu miesiąca; 

2) o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego; 

3) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38; 

4) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 

załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę ……………….. z dnia 

20 grudnia 2021 r. – pismem znak AO.1510.15s.2021.IS z dnia 22 grudnia 2021 r. – Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

Natomiast mając na uwadze brzmienie art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismem znak 

AO.1510.15s.1.2021.IS z dnia 18 stycznia 2022 r. zawiadomił skarżącego o stanie 

rozpatrzenia skargi wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do 

wniesienia ponaglenia.  
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Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 18 stycznia 2022 r., podczas którego zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi 

w tej sprawie i wysłuchała Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

oraz skarżącego, a także sporządziła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

załatwienia skargi z dnia 20 grudnia 2021 r. dotyczącej działalności Dyrektora PCPR 

w Policach. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
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Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła , Izabela Wesołowska-Kośmider 

BRAK GŁOSU (3)
Waldemar Echaust, Dariusz Ostrowski , Mariusz Sarnecki 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 lutego 2022, o godz. 10:10
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2022-03-02 08:33:24



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie
nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Nr
druku: 1/XXXVIII/22).
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Marta Gręda , Albin Majkowski , Joanna Napiwodzka , Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Aneta Rejczyk-Matysiak ,
Małgorzata Siemianowska , Janusz Szwyd , Jolanta Toboła , Izabela Wesołowska-Kośmider 

NIEOBECNI (2)
Shivan Fate , Mariusz Sarnecki 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 lutego 2022, o godz. 12:09
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2022-03-02 08:33:49



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie
załatwienia skargi z dnia 20 grudnia 2021 r. dotyczącej działalności
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku:
2/XXXVIII/22).
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15)
Cezary Arciszewski , Lech Barański , Andrzej Bednarek , Beata Chmielewska , Danuta Chylewska-Kęsy , Waldemar Echaust, Jacek
Fabisiak , Marta Gręda , Joanna Napiwodzka , Dariusz Ostrowski , Dariusz Podhajny , Aneta Rejczyk-Matysiak , Janusz Szwyd ,
Jolanta Toboła , Izabela Wesołowska-Kośmider 

BRAK GŁOSU (2)
Albin Majkowski , Małgorzata Siemianowska 

NIEOBECNI (2)
Shivan Fate , Mariusz Sarnecki 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 lutego 2022, o godz. 12:12
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2022-03-02 08:34:19



 

 

Zarząd  

Powiatu w Policach  
 

 

 

 

Police, dnia 3 lutego 2022 r.  

 

 

  

Pan 

Cezary Arciszewski 

Przewodniczący Rady Powiatu  

w Policach 

 

 

 

EK.0640.8.2022.AS 

 

 

 

Działając na podstawie art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), Zarząd Powiatu w Policach 

przedkłada w załączeniu uchwałę Nr 732/2022 z dnia 3 lutego 2022 r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki w 2021 r. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

Andrzeja Bednarka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     UCHWAŁA NR 732/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wysokości  

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki w 2021 r.  

  

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 30a ust. 4 w związku  

z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1762)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza    się    sprawozdanie   z   wysokości   średnich   wynagrodzeń   nauczycieli              

na  poszczególnych  stopniach  awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Policki w 2021 r. stanowiące załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie  uchwały   powierza  się   Naczelnikowi  Wydziału  Edukacji  i  Kultury  

Starostwa Powiatowego w Policach.  

 

§ 3. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

Andrzeja Bednarka 



Nazwa województwa

Nazwa powiatu

Nazwa gminy

WK PK GK GT

kod TERYT 32 11 00 0

od dnia 1 stycznia

do dnia 31 grudnia (B1)

od dnia 1 stycznia 

do dnia 31 grudnia (B2)

Rok podlegający analizie:  2021 12

kwota bazowa 

(zgodnie z ustawą 

budżetową na rok 

podlegający analizie)

3 537,80

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

31 grudnia 

od dnia 

……...

do dnia 

31 grudnia

(kol. 3 x B1) (kol. 3 x B2) n x (kol. 4 x kol. 6) + (12-n) x (kol. 

5 x kol. 7)
(kol. 9 - kol. 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 nauczyciel stażysta 100% 3 537,80 8,66 367 648,18 466 083,16 98 434,98

2 nauczyciel kontraktowy 111% 3 926,96 42,32 1 994 267,37 2 719 231,05 724 963,68

3 nauczyciel mianowany 144% 5 094,43 63,32 3 870 951,69 4 621 060,37 750 108,68

4 nauczyciel dyplomowany 184% 6 509,55 161,79 12 638 161,13 16 001 809,82 3 363 648,69

03.02.2022 r.

(data sporządzenia)

1
 Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie.

2
 Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 Karty Nauczyciela

n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B1

12-n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B2

zachodniopomorskie

policki

Załącznik

do uchwały Nr 732/2022

Zarządu Powiatu w Policach

z dnia 3 lutego 2022 r.

Lp. Stopnie awansu zawodowego

Wskaźniki 

określone w 

art. 30 ust. 3 

Karty 

Nauczyciela

Średnie  wynagrodzenie 

Średnioroczna liczba etatów 

ustalana dla okresów 

obowiązywania poszczególnych 

kwot bazowych 

Andrzej Bednarek Starosta Policki

(osoba zatwierdzająca
2
 (imię, nazwisko, stanowisko))(osoba sporządzająca

1
 (imię, nazwisko, stanowisko))

Aleksandra Szubert (Starszy Specjalista)

Police

Liczba miesięcy 

obowiązywania w roku 

podlegającym analizie kwoty 

bazowej B1

Pow. Policki

Suma iloczynów 

średniorocznej 

liczby etatów i 

średnich 

wynagrodzeń, o 

których mowa w 

art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, 

ustalonych dla 

okresów 

Wydatki poniesione w 

roku na wynagrodzenia w 

składnikach wskazanych 

w art. 30 ust.1 Karty 

Nauczyciela

Kwota różnicy 

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

31 grudnia 

od dnia 

……...

do dnia 

31 grudnia 

Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady 

powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa.  

 

Natomiast  zgodnie z art. 30a  ust. 4  i  art. 91d  pkt  2  ustawy  z  dnia  26  stycznia 1982 r.  

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762): 

1) w terminie do  dnia 10 lutego roku  kalendarzowego  następującego po roku, który podlegał 

analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę 

samorządu  terytorialnego, z  uwzględnieniem  wysokości  kwoty  różnicy, o  której  mowa  

w ust. 2, o ile wystąpiła; 

2) w  przypadku szkół i placówek prowadzonych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego,  

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 30a – wykonuje zarząd 

powiatu. 

 

Ponadto, w myśl art. 30a ust. 1 Karty Nauczyciela, w terminie do dnia 20 stycznia każdego 

roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza 

analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 

ust. 3, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego. 

 

Na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2022 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował 

wyniki    analizy    poniesionych   w   2021 r.   wydatków    na    wynagrodzenia    nauczycieli  

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki 

i jednocześnie stwierdził, że w 2021 r.  w ww. szkołach i placówkach osiągnięto wysokość 

średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela,                

w składnikach wskazanych w art. 30 ust. 1, w związku z czym nie zachodzi konieczność 

wypłat jednorazowych dodatków uzupełniających.   

 

Sprawozdanie, stanowiące załącznik do niniejszego projektu uchwały, sporządzono 

zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej  z  dnia   

13  stycznia  2010 r.  w  sprawie  sposobu  opracowywania  sprawozdania z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego   

w  szkołach  prowadzonych  przez  jednostki  samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 1303). 

 

 

 



2 

 

Po zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu w Policach ww. sprawozdania zostanie ono 

przedłożone, zgodnie z dyspozycją art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela, Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Szczecinie, Radzie Powiatu w Policach, dyrektorom szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli 

tych szkół i placówek, w terminie 7 dni od daty sporządzenia. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 


